§: 4. Quum. enim rectd pingendi atque fin-
gendi pnncrpllrn & fons in exacliffimze delinea-
tionis -peritia ﬂ_um atur; h autem ex ipfa pa-
ture  contemy » guam- ex fervili
pr;orum artificum 1.11\1.1t1cne acquiri Poﬂ't', ideir-
o in* praedictarom  Edium a Nobis extructarum
corpore capacem Aulam ad id aptari curavimus;
ut i gui umgte in “delineandi® arte proficere
ﬁudent, ad wvivi ‘hominis exemplar fefe exer-
centes, certas veraloue ducere lineas ~addifcant =
(Quo Ie'l‘el confantibus natare legibus probe
imbuti » & ad earum normam cnn(eptas ank-
mo - refim forinds exigere & conformare dodh,
in cmm genere liber'ihs artificii, ad quod . in
genium  fudianigie “appulerint , intrepida. -ma-
- operari valeant. Quod thidem commodum
quum alidss in Urbe  fiudiofis = adolefcentibus
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AxnNG@
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Academia

fium pubil-
qm s Vulgo
i Nitdg s 10
Capitolinis
gdibus engle
wr,

fFiuldemPrae-
fes, & Prote-
for defigna-
tr.

Cui ampliffi-
madatar au-
froritzs in A«
@demiam,

Certe annuo
repfu Acade.
miz addifto
confulicur
necefariisex.
penfis,

BE NvED FE'TU S

93{!"& {uppeterer, ac pretio plerumque, & pe-

cuniarnm collatione comparandom effer 5 ni-
hil ipfis jucundius , aut hoaeftis artibus promo-
vendis utilius , praftare Nos poile putavimus,
quam fi perpetuo liberalitatis Noftrz munerc
provideremus , ut omnes fumptus ad conducen-
dum hominem in delineationum exemplar , ad
Jocum inftruendum atque illufirandum , & ad
ipfum opus dirigendum urgendumque neceffa-
rii, de publico prabereatur. Hac enim ratione
{perandum fore judicavimus, ut beneficio Noftro
invicati adolefcentes oblatam fibi proficiendi oc-
calionem cupidé arripiant, & ad przclaras hu-
jufmodi artes omni cura excolendas, ac perfi-
ciendas , magis magifque accendantur.

§. 5. Jam vero certam huic operi formam
praferibere , ejufdemque perpetuam ftabilitatem
afferere volentes , Motu proprio , ac certa [ci-
entia, per hanc noftram perpetuo manfuram
Confliturionem, in praefatis ZEdibus noftro juffu
& [umptu in Capitolio extrudis , in inferiori
fcilicet earum Aula ad id deftinata , Gymnafium,
feu Academiam , populari vocabulo del Nudo ap-
pellandam, in panperum ftudioforum , qui deli-
neandi artem addifcere curant, beneficium &
ufum,erigimus & infticuimus; cujus quidem Gym-
nafii fen Academiz fic ere&tz & inftitute Prote-
&Gorem & Prafidem, earumdem prafentium Lit-
terarum tenore, Venerabilem Fratrem Noftrum
Sylvium Sabinenfem Epifcopum Sanéiz Romanz
Ecclefiz Cardinalem Valenti nuncupatum, No-
ftrum in Status univerfi negociis Secretarinm ,
diftzque Sanétz Romanz Ecclefiz Camerarium,
qui Nos in hojus rei confilio fufcipiendo 5 & ad
exitum perducendo , pro f{ua rerum gerenda-
rum folertia, & f{ingulari erga bonas arres ftu-
dio , plurimum juvic, ac deinde illins in Ca-
merariatus hujulmodi Officio Succeflores , eli-
gimus & deputamus: Mandantes eidem Sylvio
Epilcopo & Cardinali, ut opportunas Leges, &
provida Statuta pro deftinati operis conftita-
tionc, & PC!‘PC[“O rcglmlllc 3 quampi'lrnllm con=-
dere curet, Noftroque etiam nomine & auéto-
ritate promulget; ac dantes eidem moderno,
ac pro tempore exiftenti prafute Academiz, [eu
Gymnafii Prefidi , ac Prote&ori , neceflarias
omnes & opportunas facultates, ad hoc, ut
pro ejuldem operis execntione & progreflu ,
quafcumgque utiles & idoneas pro tempore ordi-
nationes facerc , atque decreta edere, & tam
eorum , quam Legum & Statutornm hojufmodi
obfervantiam injungere, & exigere, ac etiam,
quoties ita res ferent, illas & illa revocare,
corrigere, & in melius immutare poffic , & va-
leat ; prout ad ipfius Academiz , feu Gymnafi
utilitatem , & mentis ac voluntatis noftrz im-
plementum , magis expedire , illius prudentiz
vilum fuerit,

§. 6. Pro ejufldem vero Gymnafii dote , qua
occurrentes expenfz pro mercede hominis deli-
neantium ftudio proponendi, aliifque rebus ad
hujufmodi operis executionem , ac direGionem
neceflarils, fieri & fuftineri valeant ; Nos annuam
fummam tercentorum [cutorum de julils decem
pro quolibet fcuro , ex publici Promptuarii , a
Nobis etiam in hac Urbe ad affervandas, & ve-
nales proponendas {oleas inftituti , proventibus,
(quos quidem Nos ipfi alias per Schedulam noftri
Motus proprii die xxit. Junii Anni MDCCXLVIII.
fignatam , & in Adis dilecti Filii Gregorii de
Caftellanis unius ex Camerz pradidte Secre-
tariis & Norariis exiftentem , in noftro Mouate
Pietatis, ad creditum ejufdem Camera, in pecu-
liari ramen computo , & ad liberam diéti Sylvii
Epilcopi & Cardinalis Camerarii, ejufque in
Officio hujufmodi Succeflorum difpofitionem ,
ad hoc ur ipfe, ejufque Succeffores de illis »

previa parcicipatione Nobis, & Romano pro
tempore Poneifici facienda, difponere valeant ,

XIV, Aw, XI1V.

deponi voluimus ), -percipiendam , ab ej

i
Camerz Apoftolice reddiubus , mow & fc
tia prafatis, ac de Apoftolicz auctori
nitudine , per ealdem prafentes, perperud
ramus , {ejungimus, & difmembramus :
que fummam anais fingulis, duabus xqualibus
anticipatis folutionibus , in eodem Moate Pie-
tatis , ad Creditum praefite Aczdemiz Capito-

| l;na: del Nudo_ nuncupatz , & ad dicti Cardina-
lis moderni & pre tempore exiftentis illius Pro-

| tyéroris difpofitionem , libere deponendam ,
cidem Gymnoalio [eu Academiz; ad pradi&os

| effectus , etiam perpewnd applicamus , conce-
dimus , & aflignamus : Mandantes eidem Sylvio
Epilcopo & Cardinali, ejulque Succefloribus
| preditz Academiz Proteétoribns & Prafidil
pro tempore futuris , ut ejufmodi pecuniarur
{ummam , pro eorum prudenti arbitrio , in op-
portunas quaslibet, & ad pradiium opus re-
&e ordinandum & promovendum ncceflarias
& utiles expenfas, abfque ullo reddendz rari-
onis onere, erogari curent. Nos enim quid-
| quid ab ipfis ea in re providé flatutum , ordi-
| natam 5 & geftum fueric, ratum & gratum ha-
| bebimus , ac etiam faciemus auétoritace noftra,
| ab omaibus , ad quos pertinet , appellatione
poltpofita , inviolabiliter obfervari.

| & 7. Ac decernentes has noftras Literas ,

‘ quas in diGa Camera Apoftolica , juxta Con-

| fticutionem felicis recordationis Pii Papz IV.

| Pradecefloris noftri defuper editam , prafen-
tari , infinuari , & regifirari volumus, prazmif-

| faque omnia & fingula, nullo unquam tempore,
ex quibufvis caufis, de fubreptionis, vel obrep-
tionis , fen nullitatis vitio, ant intentionis No-

| ftrz , vel quocumaque alio defe&u notari, & im-

| pugnari, feurevocari, fufpendi, reftringi, li-
mitari ; aut in jus, vel controverfiam vocari
pofle: Sed tamquam ad bonarum Artum confer-
vationem & propagationem, Urbifque noftrz
decorem factas, femper & perpetuo validas &
efficaces exiftere, fnofque plenarios & integros
effeétus fortiri & obrinere debere.

$. 8. Sicque, & non alids, per quofcum-
que Judices Ordinarios & Delegaros , etiam pra-
diétz Sanétz Romanz Ecclefiz Cardinales, nec
non Caufarum Palatii Apoltolici Auditores ,
ejufldemque Camere Thelanrariom Generalem,
ac Clericos Prafidentes, fublatd eis & eorum
cuiliber quavis aliter judicandi & interpretan-
di facultate & auoritate , judicari & defi-
niri debere : irritum quoque & Inane, fi fe-
cus fuper his 4 quoquam quavis anétorita-
te [cienter vel ignoranter contigerit attenta-
i

§. 9. Non obftantibus contrariis quibnf-

cumque Conftitncionibus & Ordinationibus A~
poftolicis , generalibus vel {pecialibus, ac, qua-
tenus opus fit , promptu:lrli prfati inftitutione,
ac proventunm inde obvenientium applicatio-
ne , ut przferwr., per Nos fufis: privilegiis
quoque, indulcis , & Literis Apoftolicis, eidem

Camera , ac illins Officialibus & Miniftris, &
quibulvis aliis, fub quibt mque tenoribus ,
& formis, ac cum quibufvis etiam derogato-
riarum derogatoriis , aliifque efficacioribus
clanfulis , ac irricanribus Decretis, etiam mo-
tu, [cientia, & poteftatis p?::nitndinc paribus,
ctiam Confiftorialicer , ac alids qtmmodoli{)ct
in coatrarium przmifforum concellis , ac etiam
plurics firmaris , approbatis & innovatis, :

S+ 10, Quibus omnibus & fingulis, etiam-
fi pro fufficienti illorum derogatione , de illis, ;
eorumque totis tenoribus , fpecialis , {pecifica , |
exprefa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per claufulas- generales idem im-
portantes , mentio , feu quevis alia exquifita
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Firmantur
Staruta am-
| pliffimis
claufulis,

Aliter judica-
v prohubetur.

Derogatio
generalis.

Er fpecialis
oppofitorum

forma ad hoc fervanda foret, illorum omnium
& fingulorum tenores przlentibus pro '.‘.‘-unél
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Sandtio pee-
nalis.

Dat. 17. Mar-
tii 1754.Pon.
tif, XIV.

XXXIL

Procemium.
Divinom e-
loquium im
pletur , dg-
exa'tatur in
terris humili-
ras Sandti
Francilci.

Honores , &
privilegia a
Predecell.
Pontif colla
ta Ecclefiz
Aflifien. ubi

Big N E.D IVC'T

s XIV. Ax: XIV.

& fufficienter expreflis , & inferts habentes,
illis alids in fuo robore permanfuris, ad pra-
mifforam effe@um (pecialiter & exprefle , ac
latiffimé & pleniffime derogamus ; caterilque
contrariis quibufcumque. : 4

§. 11, Nulli ergo omnino Hominum liceat
hanc paginam Noftre gre&loms, mﬂxr}xtiomg,
ele@ionis, deputationis , Facuh:amm imperti-
tionis , feparationis , ejunétionis , dilmembra-
tionis, applicationis , conceffionis , affignatio-
nis, decreti , derogationis , & voluntatis infrin-
gere , vel ei aufis cemerario contraire: Siquis an-
tem hoc attentare prafumpferit; indignacionem
Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli
Apoftolorum ejus , fe noverit incurfurum,

Datum Romz apud S, M. Majorem Anno
Incarnationis Dominicz 1754. xvi. Kal. Apri-
lis, Pontificatus Noftri Anno Quartodecimo.

4. Card. Pro-Datar. D, Gard. Paffioncus.
Visa

De Curia J. C. Bolchi.
Loco + Plumbis J. B. Engenius,

Regifivata ip Secrevaria Brevinm,

Bafilica Affifienfis S, Francilci in Patriarchalem
& Cappellam Papalem erigitur : Cum alis
gratiis, privilegiis, & indultis.

BENEDICTUS EPISCOPUS,
SErRvUS SERVORUM DEL
Ad perpetuam rei memoriam,

Ineris Dominus in verbis fuis , quum fzpe in
Scripruris fandts declaraveric , exaltaturum
{e illos , qui voluntariz demiffionis affeétu hu-
miliarent in terra animas fuas , non folum in coe-
lefli Regno pufillos Seryos, duos Filii foi humi-
litati conformes reperit, gloria & honore mira-
biliter coronaty fed etiam , ad mortalium fidem
excitandam & roborandam , hoc pro fua {apien-
tia difponit, ut qui viventes in Mundo, Mundi
gloriam contemferunt, eique placere non cura-
runt, fplendidioribus poft mortem honoribus in
ipfo confpeéu filiorum hominum extollantur,
eorumque memoria in terris decorata fulgear, &
gloriofa clarefcat. Quod quumin pluribus (anétis
Viris ab ipfo Mundi exordio , & maximé polt
confticutam Ecclefiam, fzpiffime demonftratum
eft; tum vero in Beati Francifci Confefforis ex-
altatione , & in omnibus, qua ad illins Inftituti
amplificationem, & memorie celebritatem per-
tinent , manifefte impletum confpicimus. Quie-
nim vivens , in oculis fuis , & aliorum vile[cere
femper {tuduit, ac opprobriis & vituperationibus
deletari confaevit; jampridem irrefragabili Ca-
tholicz Ecclefiz judicio , clarillimoque przco-
nio , inter Amicos Dei cum ipfo in Ceelis re-
gnantes , nbique terrarum honoratur & colitur:
Illins autem Corpus, in quo mortificationem
Chrifti ad mortem ufque circumferre non defti-
tit, fingularibus fignis atque prodigiis de Ceelo
illuftratum, atque certantibus omnium Ordinum
ftudiis , ita Populorum & Principum devorione
clarificatum fuit , ut ejufdem Sepulchrum glorio-
fum, fuper ambitiofa potentium fzculi monu-
menta , merito celebrari mereatur,
§. 1. Er {ané vix altero ab illius obitu anno
decurfo , quum de Servi Dei exuviis decenter
collocandis ageretur , enmque in finem oppor-
tunus locus & fundus, prope Affifienfis Civita-

Corpus Sanéti
Francilci re-
copditem eft,
enarrantur.

tis meenia , illius Alumnis pro Apoftolica Sede
recipientibus oblatns fuiffet; fan. mem. Prade-

ceflor Nofter Gregorius Papa IX. dignum exi-
ftimans & conveniens , illius memoriam > per
quem tantus Ecclefiz Dei frudus provenerat ,
I eo etiam honorificari, ur Ecclefia, in qua
ejus Corpus recondendum erat, nemini, prater-
quam Romano Pontifici, fubeffet ; eumdem fun-
dum in jus & proprietatem pradife Sedis A-
poftolice recepit ; ftatuirque Ecclefiam inibi con-
{truendam omnino liberam , ac nulli alii, quim
Apoftolicz Sedi fubjectam fore; & ad hujul
modi libertatis ab Ecclefia Romana percepra
iqdicium, unius librz cerz cenfum annuatim fi-
bi, & Succefforibus fuis ab eadem Ecclefia per-
folvendum decreyit; Super quibus Apoftoli-
cas Litteras, quarum initium eft -- Recolentes --
edidic Reate, xr. Kalendas Novembris Ponti-
ficatus fui anno IT. Deinde verd , quum idem
Gregorivs Pradeceflor , in ipfa Aflifienfi Civita-
te , gloriofifimam Patriarcham San&orum Con-
feflorum Caralogo rite adferipfiffer, ac defigna-
tam houjufmodi Ecclefiam in ipfius honorem Qm-
nipotenti Deo dicandam , erigendamaque ftatoif
fet, illius primario lapide fuis ipfe manibus po-
fito s per alias fuas Litceras datas Laterani, X.
Kalendas Maji, anno Incarnationis Dominice
MDCCXXX. Pontificatus fui anno 1V, incipien-
tes -~ Is, qui Ecclefiam ~ non modo conceflum
eidem Ecclefiz libertatis ; & immediatz Roma-
no Pontifici fubjeQionis privilegium, nova & fo-
lemniori conceflione firmavit , fed etiam Eccle-
fiam ip{am Qrdinis Fratrum Minorum Caput &
Matrem ab omeibus habendam, ac in ea per
Fratres e¢juldem’ Ordinis perpetuo ferviendum
fore conftituit ; aliaque ad aflerendam illins im-
munitatem , ac dignitatem, & Fratrum in ea de-
fervientiom commoda promovenda, opportuné
decrevit , qua latitis continentur iu prafatis e-
juldem Gregorii Litteris : quas alii deindePra-
deceflores Noftri Romani Pontifices , ex quo ip-
fius San&i Francifci Corpus in camdem memora-
bili pompa illatum fuit , in primis Innocentius
Papa 1V. , qui pofiea Ecclefiam ipfam ad fupre-
mum fafligiom perdu@am , fuaque jam confiru-

&ione & mole confpicnam , anno MCCLIIL ,
Dominica ante Felum Afcenfionis Domini , ad

honorem Dei , & ejufdem Beati Francifci, fo-

lemni ritu dedicavits nec non Clemens Papa 1V.

per fimiles {uas Licteras confirmarunt & innova-

rant, Nicolaus verd etiam IV. peculiaribus Lit-

teris, datis Reate IL Idus Maji Pontificatos [ui

anno IL , & incipientibus -- Praclara -- ftatuic

Ecclefiam iplam ; & totum locum ipfius, cum

pertinentiis {uis , Ecclefiaftico InterdiGo, abl

que {peciali & expreffo Apoftolice Sedis manda-

to, fub certa forma ibidem praferipta concep-

to , fupponi non pofle.

§. 2. Porro cidem Ecclefiz non parum ho-

naris ex eo accellit, quod alii ex Pradeceflo-
ribus Noftris Romanis Pontificibus non folum
ad eam , Beati Patriarchz Tumulum veneraturi,
[epe fe contulernnt, fed in Pontificiis quoque
Adibus prope ipfam extru&is ad non exiguim
tempus domicilium figere , atque omnis generis
Pontificalia Sacra in ea celebrare confuieverunt ;
Infuper Apoftolicze Sedis fcrinia , aliaque Eccle-
fiafticz Poteftatis, & Civilis Imperii inftrumenra
apud eam collocarunt ; nonnulli etiam in ea fe-
pulturam fui corporis elegernnt ; quapropter
ejuldem Ecclefiz immediata Apoftolicz Sedis
fubjectio , que ipfi cum aliis pluribus per Orbem
Ecclefiis ab inferiorum Prafulum jurifdiGione
exemptis communis videri porerac , peculiaris
cujufdam Pontificum dominii, & proprietatis
induit {peciem ; eo vel maximé confirmatam ,
quod quum in univs firuéture altitudine trium
revera Ecclefiarum , quarum altera alteri immi-
net , mira adificatio confurgar, in fuperioris Ec-
clefiz Hemicyclo, Pontificia marmorea Cathedra

contra Aram Maximam ufque ab initio. extruéta |
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